
 

ACUERDO No.018 

Veinte (20) de octubre del año veintidós (2022) 

 

Por el cual se aprueban los valores de los derechos pecuniarios. 

 

El Consejo Directivo de la CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DE NARIÑO 

“AUNAR” en uso a sus atribuciones legales y estatutarias y:  

 

CONSIDERANDO 

 

Que, de acuerdo con el artículo 21 literal (n) de la Resolución No. 020935 del 5 de 

noviembre de 2020 emitida por el Ministerio de Educación Nacional, por la cual se 

ratifica la reforma estatutaria de la CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DE 

NARIÑO “AUNAR”, es deber de este Consejo Directivo aprobar los valores de los 

derechos de inscripción, matrículas, exámenes, cursos, grados y en general los 

servicios que preste la CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DE NARIÑO 

“AUNAR”.   

 

ACUERDA 

 

ARTÍCULO ÚNICO. Aprobar los valores de los derechos pecuniarios de la 

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DE NARIÑO “AUNAR”, sede Principal 

Pasto, Seccional Ipiales, Extensiones de Puerto Asís, Cali, Villavicencio y Cartagena 

para el año 2023. 

 
PROGRAMAS TÉCNICOS PROFESIONALES 

Procesos Administrativos  $      1.813.350  
  

PROGRAMAS TECNOLÓGICOS 

Gestión Empresarial  $      2.024.270  

Mecánica Dental  $      2.181.300  

Gestión en Salud Ocupacional  $      2.181.300  

Decoración de Interiores  $      2.116.730  

Producción Grafica  $      2.024.270  
  

PROGRAMAS MODALIDAD PRESENCIAL 

Administración de Empresas  $      2.324.350  

Contaduría Pública  $      2.324.350  

Ingeniería Electrónica  $      3.443.220  

Ingeniería Mecánica  $      3.443.220  

Ingeniería Informática  $      2.759.790  

Seguridad y Salud en el Trabajo  $      4.421.010  

Diseño Visual  $      3.130.210  

  



 

PROGRAMAS MODALIDAD A DISTANCIA 

Administración de Empresas  $      1.561.010  

Contaduría Pública  $      1.561.010  

Ingeniería Informática  $      1.892.160  
  

POSGRADO 

 Maestría en Dirección de Empresas  $      6.327.090  

  

OTROS INGRESOS TÉCNICOS PROFESIONALES Y TECNOLOGÍAS 

Formato de matrícula  $            5.330  

Formulario de inscripción  $          18.860  

Inscripción  $          77.550  

Duplicado de carné  $          24.140  

Duplicado original de documentos por folio  $          26.780  

Habilitaciones y supletorios  $          56.700  

Certificaciones y constancias  $          17.650  

Contenidos programáticos por semestre  $          42.620  

Validaciones  $        243.540  

Homologaciones  $        138.050  

Espacio académico adicional tecnologías  $        486.030  

Espacio académico adicional técnico profesional  $        193.100  

Curso de investigación pre gradual tecnologías  $     2.317.590  

Derechos de grado  $        501.760  

Cursos de verano  $        402.600  
  

OTROS INGRESOS PROGRAMAS MODALIDAD PRESENCIAL 

Formato de matrícula  $            5.330  

Formulario de inscripción  $          18.860  

Inscripción  $          77.550  

Duplicado de carné  $          24.140  

Duplicado original de documentos por folio  $          26.780  

Habilitaciones y supletorios  $          73.150  

Certificaciones y constancias  $          17.650  

Contenidos programáticos por semestre  $          42.620  

Validaciones  $        388.460  

Homologaciones  $        138.050  

Espacio académico adicional programas presenciales  $        574.860  

Curso de investigación pre gradual  $     3.357.030  

Derechos de grado programas presenciales  $        971.680  

Cursos de verano  $        402.600  

  

  



 

OTROS INGRESOS PROGRAMAS MODALIDAD A DISTANCIA 

Formato de matrícula  $            5.330  

Formulario de inscripción  $          18.860  

Inscripción  $          77.550  

Duplicado de carné  $          24.140  

Duplicado original de documentos por folio  $          26.780  

Habilitaciones y supletorios  $          56.700  

Certificaciones y constancias  $          17.650  

Contenidos programáticos por semestre  $          42.620  

Validaciones  $        243.540  

Homologaciones  $        138.050  

Módulo adicional   $        353.210  

Curso de investigación pre gradual  $     3.357.030  

Derechos de grado programas a distancia  $        971.680  

Cursos de verano  $        402.600  

 

OTROS INGRESOS PROGRAMA DE POSGRADO  

Inscripción  $        165.000  

Derechos de matricula   $          90.750  

Duplicado de carné  $          24.140  

Duplicado original de documentos por folio   $          26.780  

Certificaciones y constancias   $          17.650  

Contenidos programáticos por semestre   $          88.000  

Validaciones   $        660.000  

Homologaciones   $        880.000  

Derechos de grado   $     1.320.000  

 
OTROS INGRESOS 

DETALLE   VALOR  

Duplicado de diploma programas universitarios   $        323.010  

Duplicado de acta de grado programas universitarios   $          52.140  

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dado en San Juan de Pasto, a los veinte (20) días del mes de octubre del dos mil 

veintidós (2022). 

 

 

 

(Original Firmado)      (Original Firmado) 

CECILIA ORDÓÑEZ DE COLUNGE    MARIA ALEJANDRA ROSERO 

PRESIDENTE                                                        SECRETARIA  


